| {a fil 4ol Oelgina
GoBIERNO REGTONAT WL Original
O

GERENCIE REGIONAL D DES, IRROLLO ECONOMLC

“HAfio de la Unida:d; Lz ¥ :1:;3 |"y El Desaveollo”
RESOLUCION &Tﬁﬁﬂﬁi%@ﬁlﬁﬁa REGCIONET,
2023/ GOBIERNG RE@%@N%& TUMBES-GRDE-GR

i ! S TR
Tumbes, [} b 4Ly

VESTO: |

El Memorando N° ‘E‘@éﬁ»«éﬁﬁ-i@:}fﬁﬁﬁmRE’:G"E‘UMBESMEGR« GRDE-GR, de
fecha 29 de mayo 2028, informe N° tiﬁﬁ»é’;%E%)’GOBEEM\IG REGIONAL TUMBES-CGGR-
GRDE-SGSP-SC, de fecha 26 de mayo 2025, sobre designacidn del Ing. Residente de la
actividad denominada: “IWMANTENIMIENTO DL SISTEMA DE IMPULSION DE LA
ASOCIACION DE PRODUCTORES “17 DE RGOSYTO”, CASERIO JOSE ABELERDO
QUINONES; DISTRITO DE PAPAYVE, DE LA PROVINCIA DE ZARUMILLA DEL
DEPARTAMENTO TUMBES™. i

CONSIDERBENDO:

Que, los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular, son
personas juridicas de derecho piblico int!errm, con  autonomia, econdmica v
administrativa en los asunios de su competancia, teniendo como competencia
constitucional la aprobacidn de su organizacion interna vy de su presupuesto, de

conformidad con los Articuios 2°, 9° ¥ 10° de la Liey 27867- Ley Orgénica de Cobisrnos
Regionales,

Que, le corresponde a la Cerencia Regional de Desarrollo
Ezondmico ejercer las funciones espacificas ;:'ragzmm.alem an log seciores, industria,
comercio, turismo, artesania, pesqueris winerla energia s hidrocarburos v agricultura,
de conformidad con el numeral 1) del Hxi, 29-A de la Ley Orgénica de Cobiernos
Regionales.

Que, el Reglaments de Qrganizacién y Funciones -ROF, del Plierye
del Gobierno Regional Tumbes, aprobado mediante Ordenanza Regional N° 008-
2014/GOB.REG.TUMBES-CR, promulgada el 20/ de Agosto del 2014 v publicada en el
Diario Oficial El Peruano el 25 de Octubie 2014, e!n el inciso o) del Art. 67° establece que
la Gerencia Regional de Degarrollo Econdmico fe},w:ma parte de los drganos de linea y se
encarga de promover el bisnestar econdmico v gocial de la poblacién en el dmbito de Is
sy, Region Tumbes, y tiene como funcidn especifica; elaborar, ejecutar, supervisar,
ad ‘%%s; liguidar y transferir los proyectos de inversiones » actividades gue ejecuten dentvs
aidel dmbito de su competencia debisndo s”:@;n'@a‘m con la evaluacién v viabilidad
iisas espectiva, asimismo deﬁwmén realizar lus aceionas cs&;ﬂzminisstmﬁiv&s para designay
— 4 a los profesionales a carge de cada proyecto o actividad”.

Que, mediante el Deacvaio S&'ﬂ!pt‘c%zfﬂ@:) N° 043-2023- PCM, publicade el
2€ de marzo de 2023, se declars el Estado de E.:m?%xgjeucia Nacional, por desastre de gran
magnitud, a consecuencia de intensas vrecipitaciones pluviales en los departamenios de
Lambayeque, Piura vy Tumbes, por el plaze de sesenta (60} dias calendario, para I
ejscucion de medidas v acciones de excepcid, inmediatas y necesariag, de respuesta v
rehabilitacién que correspondan.

Que, mediante el Dacreto Supramo N° 065-2023- POM, publicads &
2t de mayo de 2023, se prorroga el Fsiado de smergencia Nacional, por desastre de
gran magnitud, a consecuencia de inteusa sitaciones pluviales en varios distritos
de las provincias de los departamentos de lembayeque, Piara v Tumbes, que se

encuentran detallados en el Anexo que forma parte dsl presente decreto supremo,
P & T " Shanies 1 ™ — e i BETOTRL R AL

Av. La Marina N° 200 - Tumbes ! Pagina 1



e e o o A 8 S i [RE S — e " = '

ER I, | _ Conle #1401 Neigina
L am GOBIERNO REGIONAL FUMBES =

CERENCIA REGIONAL O DESHRROLELL ECONOMICO

“Afio de la Unicladt, La Pag ‘y Ei Desarroio”
_ RESOLUCION GERENCIEL, REGIONET,
880211 -2023/coBIERNG REGIONAL TUMBES-GRDE-GR

Tumbes, {} 1 Jh I‘

declarado mediante el Decreto Suprerma N° f)d!:&ﬁ()%@%?l‘& por el términe de sesenta
(60) dias calendario, a partiv del 26 de mayo de 2023, con la finalidad de continuar con la
ejecucion de medidas y acciones de excepeion necesarias, de regpuesta v rehabilitacién
que correspondan, se hace necesario ia sjecucion de acciones inmediatas ¥ hecesarias
orientadas a la reduccién del muy alio riesgo existente, asi como de respuesta v
rehabilitacién en caso amerite. Las acciones jp‘ztéclen ser modificadas de acuerdo a lag
necesidades vy elementos de seguridad que se V%&ﬁf‘al‘i presentando duranie su ejecucion,
sustentadas en los estudios técnicos de las entidades competentes; en ese sentide la
Unidad Formuladora de la Cerencia de Degharmllo Econdinico, viene formulando
expedientes técnicos, que permitan conirolar en parte el alio riesgo existents; por lo oue
ge viene ejecutando la actividad.,clenon“niznacia G“E‘}iﬁ.ﬁmfﬂ?ﬂmiﬁfﬂﬁm‘ﬁ?ﬂ DEL SISTERIE. LE
IMPULSION DE L& ASCCIECION DE PE&&@K‘EWWE’QRES Y17 DE RGOSTO”, CASERIO
JOSE BEBELARD QUINONES; DISTRITO DE PAPAYEY, DE LA PROVINCIE DE
ZARUMILLE DEL DEPSRTAMENTO TUME ESY.

Que, en atencidn a o dispuesto por la Resolucidn de Contralosfa 1o
198-88-CG, que regula la sjecucién de o a8 por Administracién Directa, en an
HArticulo Primero numeral 7, obliga a lag suiidades publicas desiguar al Ingeniero
Residente, responsable de la ejecucién de la m-ﬂ:t‘az: por lo que la Gerencia Regional de
Lesarrollo Econémico, mediante el documento que se cita en el visio ha designado al
profesional que se encargara de la residencia para el cumplimiento de los obretivos y
metas de la actividad denominada “WIENTENIMIENTO DEL SISTEMIE DE
IMPULSION DE L& ASOCIACION DE PRODUCTORES “17 131 AGOESTO”, CASERIC
JOSE ABELARDO QUINONES; DISTHITO DE PAPSVAL DE LA PROVINCIE OF
ZERUMILLE DEL DEPARTEAMENTS TUMBES”, guien deberd presentar un inforiae
detallado al nivel correspondiente sobre ol svance ligico valorizado de la obra,
=\ Precisando los aspectos limitantes y lag recomendaciones para superarias, debendo la
Py b: |- entidad disponer las medidas respectivas; en ege seniide la Cerencia Regional de
gz'z'# &// Desarrollo Econdmico, mediante proveido en el reverse del Informe N° B2E-
¥ &/ 2023/GOBIERNG RECIONAL TUMBES-COR-CRUE-SGEP-8G, de fecha 29 de maye 2043,
aprueba la propuesta realizada por el Ing. Vigior Puilo Lecarnaque, Subgerenie da
Servicios Productivos v soliciia se proyecie la vesolucidn de designacion del ingeniero
Carlos Rene Carrasco Garcla, quien desempetisra la funcidn de Ingenierc Residente de
by la actividad “MANTENIMIENTO DEL SISTEMIE DE ZEMP’ULSIGN DE LA
= BSOCIACION DE PRODUYCTORES “1Y DE RGOsro”, casrrio FOSE ABPLARDO
;,EQU'IKI ONES; DISTRITO DE PHPAYAL DF LI PROVINGIA DE ZARUMILLE DRL
- DEPARTAMENTO TUMBES”.

fod
HR ]

&

g

Que, mediante Memorands N° 768-2023/CGOB.REG. TUMBES-GOR-
CRDE-CR, de fecha 29 de mayo 2083, ol | g, Adolo Edwin Garcia Ortiz, Gerente
Regional de Desarrollo Econémico, wmunicai designacion como residente al gy
CARLOS RENE CHRRASCO GARCIE,  de la  actividad denominada:
S “MANTENIMIENTO DEL SISTEME DY I€E¥€¥ﬁﬁ‘ﬁﬂﬂi§f@’ DE LA ASOCIECION DE

‘ . i | PRODUCTORES “17 DE AGOSTGY, CRSERIO JOSE ABELERDO QUINONES:
\5 fe . DISTRITO DE PAPHYHEL DE 15 PROVINCEL DE ZARUMILLA DEL
X : 7 DEPARTAMENTO TUMBES”. !

Av. La Marina N° 200 ~ Tumbes | Pégina 2




~ Lonla fiel dol Original

GOBIERNO REGIONAL TUMBES

CERENCIA REGCIONAL e E)Eﬁ%ﬁﬁ:ﬁ&li@@ﬂ%ﬁ ECONGMICO

“Afio de la Unidad, La Paw\‘v £l Desarrollo”
RESOLUCION & mmmm REGIONEAL
41900211 -2023/GOBIERNG %@:";mmm& TUMBES-CROE-GR

a h §
Tumbes, Y ° -+ 'i
Que, sl profesionat rkblgﬂ"‘xdcz 8¢ ehcuenira colegiado con el N°
119419, y habil para ejercer la profesion de ]nqemc,m conforme lo acredita con el
Certificado de Habilidad N° 8-022777 8, de fecha 25 de mayo del 2023.

Que, estando a lo informac ‘m ¥ contando con la visacién de 1a Bub
Gerencia de Servicios Productives de la Cerencis Regional de Desarrelio Econdmino,
Secretaria General Regional, Oficina jlonsl de Asesorfa Juridics; ¥ oen 1ugo de lasg
facultades otorgadas por la DIRECTIVE WP 008-2022/COB.REC, TUMBES. i e
CRPPAT-SODI-$EG, denvminada “m&h@‘@i\mfwﬂt&ﬁimﬁ DE FACULTADES
ATRIBUCIONES BE LES DEPENDENCIAS DET, GUBIERNO REGIONAL, ToMBES”,
aprobada por Resolucitn Ejecutiva Regional 1° 182-2082/GO5B, REC. TUMBES-GR, da
fecha 21 de junio del 2022; MODIFICALO por la Resolucidn Ejecutiva Regional K°
0000468-2022/COB. RECG . YUMBES. G, de fecha 285 de diciembre de a022; vy, por la
Resolucién Ejecuiiva Regional N° 006068- BM l GOB.REC. TUMBES-GR, de focha 13
de enero de 2023,

SE RESUELVE: i
ARTICULO PRIVIER: wmmm&% como Ingeriero RESIERTE,

al Ingeniero CARLOS RENT CARRALCO mnwm coit registro CIP N° 119419 v habil
en el ejercicio de la profesion, de la actividad “MAN‘M NIMIENTO DEL SISTEMA DE
IMPULSION DE LA K% Quﬁﬁaﬂﬂf}ﬁ DE PRODUCTORES <17 D RGOSTO”, CASERIO
 JOSE ABELARDO QUINONES; DISTRITO i DE PAPEVEL DE LA PRWVEE\%E}’* DE
ZARUMILLE DEL DEPERTEMENTO TUME U““g deteymindndose gue el residente en

mencién serd el'responsable de la ejecucién g sica v financiera de la actividad, debiands

de cumplir con las normas téonicas de control + dwponwwm% legales correspondientas.

ARTICULD SEGUNDO: L,# Ingeniero Hesidente presentard
\f, , Semanalmente un informe detallado a la %imrmwa Regional de 1 J@m roilo BEcondmico v

Jrgubgerencia de Servicios Productivos, sobre al avance figico valorizade de la actividad
j mencionada en el wnumeral precedents, ndo los aspectos lmitantes v lag
comendaciones para superarlas, asi como e sctuar la ligquidacion téenica v financiers
12 la obra materia de la presente resolucid, ‘

& ARTICULO TERCERO: _mfﬁ“ﬁ“ﬁ’ﬁﬁﬂﬂ la presente resolucién a la
Gerencia General Regional, Gerencia Regional de Desarvolle Eeondinico, Subgerencia
de Servicios Productivos y al Ing. Residenie Cardos Rene Carragco Garcia, para los fines
pertinentes. |

Registrese, @"Jmmmiﬁg'ai‘&mg Chmplase vy Brchivase.

|
| )

i

1y )

j"r /

L r " aay =5 by
F‘tj‘/.w‘,l. 0 TUMBES

]

[7

Y RES]

/

/ "
e B R PO i e ), M g T i e renrey T i v’ : it b stk A2 LA

Av. La Marina N° 200 - Turnbes i ‘ . Piging =




